
Zajęcia artystyczne  

 klasa 8 

nauczyciel prowadzący: Dorota Drela. 

Termin wykonania zajęć : 18.05. , 25.05. , 1.06. i  8.06.  ( 4 godziny lekcyjne ) 

Termin przysyłania prac : do 12.06.2020r 

Temat : Papierowa wiklina – sercowe ozdoby   

Wykonanie:  

1./  Przygotowujemy ( o ile wcześniej tego już nie zrobiliście)  papierowe, białe rurki. 
                      Przygotowujemy je tak ,jak to pokazano na ilustracjach - krok po kroku . 

A/ Przygotuj białe kartki A4 , np. jak do ksero. 

 

 

 

 

 

 

 

B/ Złóż kartkę równo na pół wzdłuż dłuższego brzegu. 

 

  

 

 

 

 

 

C/Przetnij papier starannie po linii złożenia przy pomocy noża do otwierania listów lub nożyczek                                                           

( otrzymasz 2  kartki – połowy dużej). 

 

 

 

 

 

 



D/Każdą z otrzymanych połówek złóżcie  ponownie ,jak na obrazku poniżej. I ponownie przetnijcie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E/ W ten sposób z 1 kartki A4 otrzymacie 4 równe kawałki karki. W ten sam sposób poprzecinaj około 20 -30 kartek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F/ Teraz przystąpimy do zwijania rurek z kawałków papieru, tak samo jak to już robiliśmy z gazetami ,na 

poprzednich zajęciach. Pamiętajcie, by zaczynać od narożnika i zwijać papier ciasno i po skosie. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



G/ Przygotuj giętki drucik, najlepiej miedziany. Poprzycinaj go do długości rurek z papieru. W środek każdej  z rurek 

powkładaj przycięte druciki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      

                                                                                                                      Wystający koniec drucika przytnij do długości   
                                                                                                                                                                                                 rurki. 

 

 

Mając włożony drucik w każdą papierową rurkę – możemy je wygina w dowolnym kształcie. 

2 ./  Wykonujemy 1-2  serca w formacie D3 ( a jeśli chcesz to więcej )  

       A/ Zegnij rurkę 

 

 

 

 

 

 



B/ Staramy się rurce nadać kształt serca, jak na obrazkach poniżej: 

 

 

 

 

 

 

 

C/ Sklejamy końcówki – wkładając jedną końcówkę w środek drugiej. Przytrzymaj palcami aż klej dobrze zwiąże 

papier. 

 

 

 

 

 

 

 

D/ Popraw – formując kształt serca 

 

 

 

 

 

 

Dalej postępuj kolejno tak ,jak na obrazkach. 

E/ Wybierz rurkę i przyłóż do wcięcia serca, następnie przyklej 

 

 

 

 

 

 

Pamiętaj, by klej był mocny i szybko schnący. 

 



F/Przytrzymując jedną ręka ( patrz obrazek) miejsce sklejenia poprowadź rurkę zgodnie z obrazkiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G/Następnie zagnij rurkę i poprowadź ku górze – patrz obrazki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H/ Następnie przytrzymując rurkę u góry wystającą część wygnij ,jak na obrazku. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

I / Teraz będziesz musiał przedłużyć rurkę , by móc dalej działać .Przedłużysz ją wkładając koniec nowej rurki w 

otwór wygiętej. Postępuj ,jak na ilustracjach poniżej. Nie spiesz się ,rób tę część zadania wolno i spokojnie krok po 

kroku. Najpierw wybierz dodatkową  rurkę , jak na pierwszym obrazku.                                                                                                  

Potem zrób tak ,jak na drugim obrazku. Posmaruj końcówki przedłużania klejem, poczekaj aż wyschną i postępuj 

dalej – patrz kolejne ilustracje. W razie potrzeby przedłużaj rurki  tak jak teraz. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J/ Tworzymy serce D 3 dalej  zwijając rurki ( w razie potrzeby je przedłużając), tak ,jak to pokazano na kolejnych 

zdjęciach.                                                                                                                                                                                                    

Zwijamy rurki raz z wierzchu, a raz pod spodem – nadając sercu wypukły kształt bryły. 

 

 

 

 

 

 

 

W razie potrzeby przedłużamy rurki – zawsze przytrzymując ręką w miejscu ostatniego złożenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

2 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tak przeplatając rurkami papierowymi ( przedłużając je w razie potrzeby) otrzymamy serce .jak na ostatnim 

obrazku. Kończąc przeplatanie – przyklejamy końcówkę. 

W ten sam sposób wykonujemy następne serca. 

3 ./  Zabezpieczamy, czyli impregnujemy wykonane serca 

Przygotuj :    wykonane z papierowej wikliny serca oraz                                                                                                                                                                                                            

gazetę , rękawiczki jednorazowe, lakier akrylowy( czyli do papieru) błyszczący bezbarwny lub w kolorze, pędzel,  

grubszą biała  nitkę nawleczoną na igłę cerówkę .  

Rozłóż gazetę  i załóż rękawiczki . Przeciągnij przez każde serce przygotowaną nitkę.  Pomaluj delikatnie ale 

dokładnie w obu stron lakierem akrylowym swoje serca z papieru. Zawieś przeciągając przez nitkę np. na listewce 

do wyschnięcia. 

 

 

 

 

 

 

4 ./ Ozdabiamy serca z wikliny  

Przygotuj : kawałek wstążeczki , igłę z nitką, koraliki, klej magik lub wikol lub gotowe ozdoby pasmanteryjne.  

 

 

 

 

  

Ozdób każde serce – zawieszkę 

podobnie , jak na obrazku lub 

według własnego gustu. 

Każde serce może być 

pojedynczą zawieszką lub 

można je powiesić jedno pod 

drugim robiąc girlandę. 

Jest to też świetny pomysł na 

prezent. 
Koniecznie sfotografuj swoją prace            

i pochwal się nią przysyłając do mnie  


